
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2026. gada 22. janvārī     

Nr.47 

        (Protokols Nr. 1, 47.§) 

 

Par valsts finansējuma sadali pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2026.gada 1.janvāra līdz 2026.gada 31.augustam 
 

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2026. gadam un budžeta ietvaru 2026., 2027. 

un 2028. gadam” 32. pantu, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi”, Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.376 “Kārtība, 

kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, Ministru 

kabineta 2011.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.523 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību izglītības iestādēs, kurās īsteno profesionālās 

pamatizglītības, arodizglītības un profesionālās vidējās izglītības programmas”, Ministru kabineta 

2001.gada 28.augusta noteikumiem Nr.382 “Interešu izglītības programmu un valsts nozīmes 

interešu izglītības iestāžu finansēšanas kārtība”, Ministru kabineta  2026.gada 14.janvāra rīkojumu 

Nr. 14 “Par mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2026. gadam” 

(prot. Nr. 1, 30.§), Balvu novada domes 2024.gada 26.septembra lēmumu “Par Balvu novada 

Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas nolikuma 

apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.14, 38.§), Balvu novada domes 2025.gada 25.septembra 

lēmumu “Par Balvu novada pašvaldības noteikumu Nr.4/2025 “Par valsts budžeta mērķdotācijas 

aprēķina un sadales kārtību un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Balvu novada 

pašvaldības pedagogu darba samaksai obligātās pirmsskolas izglītības, vispārējās pamatizglītības, 

vispārējās vidējās izglītības, interešu izglītības, profesionālās izglītības un profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs” apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.22, 60.§), 2026.gada 15.janvāra Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas un Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt mērķdotācijas sadalījumu Balvu novada pašvaldības pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2026.gada 1.janvāra līdz 2026.gada 31.augustam 

(1.pielikums). 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Apstiprināt mērķdotācijas sadalījumu Balvu profesionālās un vispārizglītojošās 

vidusskolas profesionālās pamatizglītības, arodizglītības un profesionālās vidējās izglītības 

programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām no 2026.gada 1.janvāra līdz 2026.gada 31.augustam (2.pielikums). 

3. Apstiprināt mērķdotācijas sadalījumu Balvu novada pašvaldības interešu izglītības 

programmu pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām no 2026.gada 1.janvāra līdz 2026.gada 31.augustam (3.pielikums). 

4. Apstiprināt mērķdotācijas sadalījumu Balvu novada pašvaldības vispārējās izglītības 

iestāžu bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2026.gada 1.janvāra līdz 

2026.gada 31.augustam (4.pielikums). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  

1. Mērķdotācijas sadalījums Balvu novada pašvaldības pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām no 2026.gada 1.janvāra līdz 2026.gada 31.augustam uz 1 lapas; 

2. Mērķdotācijas sadalījums Balvu profesionālās un vispārizglītojošās vidusskolas 

profesionālās pamatizglītības, arodizglītības un profesionālās vidējās izglītības programmu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 

2026.gada 1.janvāra līdz 2026.gada 31.augustam uz 1 lapas; 

3. Mērķdotācijas sadalījums Balvu novada pašvaldības interešu izglītības programmu 

pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

no 2026.gada 1.janvāra līdz 2026.gada 31.augustam uz 1 lapas; 

4. Mērķdotācijas sadalījums Balvu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu bērnu no 

piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 2026.gada 1.janvāra līdz 2026.gada 31.augustam 

uz 1 lapas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                J.Trupovnieks 


